7

[image: image1.png]

ДУМА
КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

18.02.2025                                       г. Конаково                                                 № 248
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в Администрации Конаковского муниципального  округа Тверской области, и членов их семей на сайте Конаковского муниципального округа Тверской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Тверской области от 09.11.2007 №121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области», руководствуясь Уставом Конаковского муниципального округа Тверской области,
Дума Конаковского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в Администрации Конаковского муниципального округа Тверской области, и членов их семей на сайте Конаковского муниципального округа Тверской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение 1).

2. Утвердить форму справки «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за период с 1 января 20__года по 31 декабря 20__года», предназначенной для размещения на официальном сайте Конаковского муниципального  округа Тверской области и для предоставления по запросу средствам массовой информации (приложение 2).

3. Признать утратившими силу Решение Собрания депутатов Конаковского района от 27.02.2018 № 383 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,  лиц, замещающих должность муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования «Конаковский район» Тверской области, и членов их семей на  сайте МО «Конаковский район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», Решение Собрания депутатов Конаковского района от 31.07.2018 № 416 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Конаковского района №383 от 27.02.2018г».

4.  Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Заря» и разместить на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Заря».
Глава Конаковского
муниципального округа

                                              А.М. Пляскин
Председатель Думы
Конаковского муниципального округа

                   Д.Е. Щурин
                                  Приложение  1 к Решению

                                  Думы Конаковского

                                  муниципального округа

                                   №  248 от 18.02.2025
Порядок

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в Администрации Конаковского муниципального округа Тверской области, и членов их семей на сайте Конаковского муниципального округа Тверской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанность Администрации Конаковского муниципального округа Тверской области по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, должности муниципальной службы, их супругов и несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области (далее - официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования.

2. В течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Конаковского муниципального округа Тверской области, на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области в сети «Интернет» размещаются следующие сведения:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте Конаковского муниципального  округа Тверской области, и ежегодно обновляются в течение срока, указанного в абзаце первом пункта 2 настоящего Порядка.

5. Размещение на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается  кадровой службой Администрации Конаковского муниципального округа, а в самостоятельных структурных подразделениях Администрации Конаковского муниципального округа Тверской области, обладающих статусом юридического лица, - соответствующими руководителями, которые также:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области.

6. Лица, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их представление общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с  законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

7. Непредставление лицом, замещающим должность муниципальной службы, или представление им неполных или недостоверных сведений, установленных пунктом 2 настоящего Порядка, является основанием для освобождения указанного лица от замещаемой должности.

8. В соответствии с подпунктом «ж» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции» в период проведения специальной военной операции размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов и организаций  сведений о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, и предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществляются.

                                                                                                                             Приложение  2 к Решению

                                                                                                                             Думы Конаковского

                                                                                                                             муниципального округа

                                                                                                                             №  248 от 18.02.2025

Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за период

с 1 января 20__года по 31 декабря 20__года

	№
	Фамилия, имя, отчество лица, чьи сведения размещаются<1>
	Долж
ность

<2>
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства

(вид, марка)
	Деклари
рованный

годовой

доход

(рублей)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	Вид объекта

<3>
	Вид собственности
	Площадь

(кв. м)
	Страна располо
жения

<4>
	Вид объекта

<3>
	Площадь

(кв. м)
	Страна расположения

<4>

	1.
	Ф.И.О.

	Супруг (супруга)
	-

	Несовершеннолетний ребенок (сын или дочь)
	-

<1> Указывается только фамилия, имя, отчество лица, замещающего должность муниципальной службы в Конаковском муниципальном округе Тверской области. Ф.И.О. супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не указываются.

<2> Указывается должность муниципальной службы в Конаковском муниципальном округе Тверской области, которую замещает отчитывающееся лицо.

<3> Например, жилой дом, земельный участок, квартира и т.д.

<4> Российская Федерация или иная страна (государство)

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.            Сведения приняты в целях реализации требований, установленных

                                                                                                                     частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ

«____»________20__г. __________________________________           «____»________20__г. __________________________________
                                       (подпись лица, представившего сведения)                                                                                                   (Ф.И.О. и подпись лица, принявшего сведения)
Прилагаемая форма сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заполняется собственноручно лицом, сведения о котором подлежат размещению на официальном сайте органа местного самоуправления. Достоверность и полнота представленных сведений, а также своевременность их представления, подтверждаются подписью лица, их представивших, а также подписью лица, принявшего указанные сведения (обеспечивающего их размещение) с указанием даты их принятия. Указанные формы приобщаются к личному делу лица, их представившего, либо формируются в дело.